
www.fzu.cz 

1/3  
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 

IČO 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Druh zadavatele 
Zadavatel ve smyslu § 4 odstavce (1) písmene e) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

 

Název zakázky 
System of equipment for additive manufacturing using the SLM 
and SLS technologies 

 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle 
zákona, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 
 

1. Předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě a použitý druh zadávacího 
řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka systému sestávajícího ze dvou 3D tiskáren se 
společnými rozvody technických plynů a řídicím softwarem, z nichž jedna využívá technologii 
Selective Laser Melting a je určena pro tisk z kovových prášků a druhá využívá technologii 
Selective Laser Sintering a pracuje s různými druhy materiálů, zejména s polymery. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

649.900,- EUR bez DPH 

Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 zákona pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky  

 

2. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Nabídka č. 1: 

Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: Farsoon Europe GmbH 

https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

2/3  
 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Liebknechtstraße 33 

70565 Stuttgart  

Germany 

IČ: HRB 765216, Amtsgericht Stuttgart 
Výše nabídkové ceny: 649.900,- EUR bez DPH 

 

3. Označení účastníků zadávacího řízení, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení: 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 

4. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 
Obchodní firma nebo název / 
obchodní firma nebo jméno a 
příjmení: 

Farsoon Europe GmbH 

Sídlo / místo podnikání / místo 
trvalého pobytu (příp. doručovací 
adresa): 

Liebknechtstraße 33 

70565 Stuttgart  

Germany 

Právní forma: 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung (spol. s r. o., 
Německo) 

IČ: HRB 765216, Amtsgericht Stuttgart 
 

5. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, s kterým byla podepsána smlouva, 
pokud jsou zadavateli známi: 

Vybraný dodavatel nebude plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 
Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 
Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

 

https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

3/3  
 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části: 
Zakázku nebylo účelné rozdělit na části, neboť by to nebylo vhodné s ohledem na nižší 
pravděpodobnost dosažení nižší nabídkové ceny a mj. také z důvodu záruky. 

 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona: 

Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

 

https://www.fzu.cz/

		2023-02-24T08:38:35+0100
	RNDr. Michael Prouza, Ph.D.




